
 

Årsberetning for skolebestyrelsesarbejdet 2023-24 

 

Dette skoleår har budt på mange forandringer for skolen. Den første halvdel af året gik der en del 

arbejde med at finde den rette nye skoleleder til Trekløverskolen. Det lykkedes heldigvis efter et 

genopslag i jagten på den rette kandidat. Peter startede d. 1/11 og er kommet godt i gang.  

Efter tiltrædelsen af vores nye skoleleder satte vi gang i et fælles visionsarbejde for alle på 

Trekløverskolen. Formålet var at definere i fællesskab, hvordan vi ønsker, at skolen skal være. 

Personale og skolebestyrelse har hver for sig budt ind med ønsker og ideer før sommerferien. Her i 

starten af skoleåret er det elevrådets tur, og vi forventer at udmønte ideer og igangsætte planer i 

skoleåret 2024-25. En stor del af skolebestyrelsens ambition er, at trivsel får en central rolle i dette 

arbejde, og at vi derigennem kommer i mål med det forløbne års trivselsarbejde.  

En af vores nye tiltag som forældrevalgte i bestyrelsen var at have fokus på trivselsråd 

(forældreråd). Vi deltog i forældremøderne, lavede et idekatalog og håbede på at kunne skabe 

noget sparring på tværs af klasser og årgange. Vi må erkende, at det ikke gik som forventet – måske 

var behovet der ikke? Måske var det ikke den rigtige form, vi fandt? Tja – vi vil stadig rigtig gerne 

understøtte, at alle klasser får nogle gode sociale møder - også udenfor skoletiden. Så vi hører rigtig 

gerne fra jer forældre, hvis I har en god ide til, hvordan vi skal gøre det på Trekløverskolen.  

En anden ting, vi brugte en del energi på, var at sætte os ind i og respondere på Silkeborgs nye 

vision om ”flere børn i skole lokalt”, som politikerne nu er trukket lidt i land med. Men vi forventer 

et nyt udspil, da antallet af børn med behov for særlig støtte er stigende. Trekløverskolen er dog 

allerede i gang med opbygningen af et nyt Mellemforms Center. Et center, som bl.a. netop skal 

kunne støtte, så flere kan trives med at blive lokalt frem for at visiteres til specialtilbud et andet 

sted i kommunen, men også skal kunne imødese elever, som med få og små justeringer, kan få en 

mere relevant skolegang – f.eks. gennem øget praksisnær undervisning, en mere fysisk tilgang eller 

ekstra tid og ro til faglig fordybelse med en uddannet voksen tæt på. Det bliver spændende at følge 

i det kommende skoleår, og der bliver meldt mere ud til alle i løbet af efteråret 

Af helt konkrete ting, har vi i løbet af året også udarbejdet et princip om brug af mobiler og andre 

devices for at fokusere på at være sammen fysisk, særligt i frikvartererne, men også mere i 

undervisningen. Der blev holdt oplæg om dette på alle tre matrikler, og vi både håber og forventer, 

at dette tiltag også vil understøtte trivslen for børnene.  



Desuden har vi vedtaget, at skoledagen nedsættes, i det omfang det er muligt, til fordel for 

tolærertimer samt mere tid til fællesskabet og det pædagogiske arbejde i SFO’en. 

Vi har også opdateret ordensreglerne og forretningsordenen, som begge blev endeligt vedtaget 

august 2024. 

Der er stadig masser at gå i gang med: kommunikation, skole-hjem samarbejde, understøtte 

genetablering af et klubtilbud og sikre skoleveje står også på listen over planer for året.  

Og så er alle jo velkomne til fortsat at komme med input, spørgsmål og andet til os forældre i 

bestyrelsen. Det hjælper os med at stille de rigtige spørgsmål og være opmærksomme på, hvad der 

foregår ude i jeres børns klasser. Vi er her for, at børnene får den bedst mulige skolegang på 

Trekløverskolen. 

Heldigvis har vi fået nye kræfter ind i bestyrelsen, da der i år blev valgt to nye medlemmer samt to 

suppleanter, så nu er vi endelig fuldtallige og håber at få ro til at nå i land med de mange ønskede 

tiltag – særligt med en samlende vision for skolen med fokus på trivsel for alle.  
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